D4330 Wortschatz & Sprechen A2+ Fiur Teilnehmende mit elementaren
Vorkenntnissen

Beginn
Kursgebuhr
Dauer
Kursleitung

Kursort

Der Schwerpunkt dieses Kurses liegt in der mindlichen Kommunikation. Wir tiben das freie Sprechen und trainieren das

Mittwoch, 04.03.2026, 18:00 - 19:30 Uhr

140,00 €

15 Termine

Christine Allanic

US, Z, 234, Landshuter StralRe 20-22, 85716 Unterschleil3heim

Hoérverstehen, damit Sie in Frankreich Spal} statt Stress am Kommunizieren haben.
Wir vertiefen die Stufe A2 und arbeiten authentischen Materialien.

Termine
Datum
04.03.2026
11.03.2026
18.03.2026
25.03.2026
15.04.2026
22.04.2026
29.04.2026
06.05.2026
13.05.2026
20.05.2026
10.06.2026
17.06.2026
24.06.2026
01.07.2026

08.07.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

Ort

Unterschleil3heim, vhs-Zentrum, Raum 234

Unterschleil3heim, vhs-Zentrum, Raum 234

Unterschlei3heim, vhs-Zentrum, Raum 234

Unterschleil3heim, vhs-Zentrum, Raum 234

Unterschleil3heim, vhs-Zentrum, Raum 234

Unterschlei3heim, vhs-Zentrum, Raum 234

UnterschleiBheim, vhs-Zentrum, Raum 234

Unterschleil3heim, vhs-Zentrum, Raum 234

UnterschleiBheim, vhs-Zentrum, Raum 234

Unterschleil3heim, vhs-Zentrum, Raum 234

Unterschleil3heim, vhs-Zentrum, Raum 234

UnterschleiBheim, vhs-Zentrum, Raum 234

Unterschleil3heim, vhs-Zentrum, Raum 234

Unterschleil3heim, vhs-Zentrum, Raum 234

UnterschleiBheim, vhs-Zentrum, Raum 234
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