

D4330 Wortschatz & Sprechen A2+ Für Teilnehmende mit elementaren Vorkenntnissen

Beginn	Mittwoch, 04.03.2026, 18:00 - 19:30 Uhr
Kursgebühr	140,00 €
Dauer	15 Termine
Kursleitung	Christine Allanic
Kursort	US, Z, 234, Landshuter Straße 20-22, 85716 Unterschleißheim

Der Schwerpunkt dieses Kurses liegt in der mündlichen Kommunikation. Wir üben das freie Sprechen und trainieren das Hörverstehen, damit Sie in Frankreich Spaß statt Stress am Kommunizieren haben.
Wir vertiefen die Stufe A2 und arbeiten authentischen Materialien.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
04.03.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Unterschleißheim, vhs-Zentrum, Raum 234
11.03.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Unterschleißheim, vhs-Zentrum, Raum 234
18.03.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Unterschleißheim, vhs-Zentrum, Raum 234
25.03.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Unterschleißheim, vhs-Zentrum, Raum 234
15.04.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Unterschleißheim, vhs-Zentrum, Raum 234
22.04.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Unterschleißheim, vhs-Zentrum, Raum 234
29.04.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Unterschleißheim, vhs-Zentrum, Raum 234
06.05.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Unterschleißheim, vhs-Zentrum, Raum 234
13.05.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Unterschleißheim, vhs-Zentrum, Raum 234
20.05.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Unterschleißheim, vhs-Zentrum, Raum 234
10.06.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Unterschleißheim, vhs-Zentrum, Raum 234
17.06.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Unterschleißheim, vhs-Zentrum, Raum 234
24.06.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Unterschleißheim, vhs-Zentrum, Raum 234
01.07.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Unterschleißheim, vhs-Zentrum, Raum 234
08.07.2026	18:00 - 19:30 Uhr	Unterschleißheim, vhs-Zentrum, Raum 234

[zur Kursdetail-Seite](#)